Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal
Sr. Márcio Paulino da Silva Torres

DD. Vereador Presidente

Egrégio Plenário,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº___________/2014

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Márcio Reinaldo Dias Moreira para que sejam tomadas as seguintes providências:

Que seja solicitado à Codesel verificar a possibilidade de viabilizar a pintura dos canteiros que circundam as árvores e as palmeiras da lagoa Paulino com uma tinta mais escura.

JUSTIFICAÇÃO:

O pleito se pauta no fato de que quando chove ou quando as árvores são molhadas, a terra sai para fora e suja toda a pintura branca e com a pintura mais escura fica menos visível a sujeira.

 Sete Lagoas, 02 de dezembro de 2014

Euro de Andrade Lanza
Vereador PP